



❁ نقطه نظرات یک داروساز شاغل در داروخانه‌ها

«استاد گرانقدر جناب آقای دکتر سیامک نژاد سردبیر محترم ماهنامه رازی با عرض سلام و خسته نباشید و تبریک سال نو و ضمن آرزوی توفیق، ارادت خالصانه و صمیمانه اینجانب را پذیرا باشید و به کلیه همکاران بزرگوار و دست اندر کار ماهنامه دارویی رازی ابلاغ فرمایید. بدون مقدمه لازم می‌دانم کمال تشکر خود را از الطاف و محبت‌های آن استاد بزرگوار و تمام عزیزان پدیدآورنده، نویسنده و مترجم مقالات سال هجدهم شماره‌های ۲۰۵ تا ۲۱۶ و دوره هشتم خودآموزی

ماهنامه ابراز نمایم و موفقیت هر چه بیشتر این عزیزان را در عرصه علم و دانش و سلامتی خود و خانواده‌هایشان در تمام مقاطع زندگی از خداوند سبحان خواستارم.

اینجانب دکتر جواد دلشاد خامنه از شهرستان ارومیه به انگیزه نامگذاری سال ۸۷ با عنوان نوآوری و شکوفایی مقاله‌ای که برای همکاران داروساز داروخانه‌دار از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است حضورتان تقدیم، خواهشمند است در صورت صلاح‌دید و بررسی همه جانبه دستور فرمایید نسبت به چاپ آن در ماهنامه دارویی رازی اقدام فرمایند.

در هر شغلی چه جامعه پزشکی و چه جوامع دیگر از مشاغل آزاد دیگر گرفته تا انواع و اقسام کارخانه‌ها، همه و همه تخلفاتی دارند که برای ریشه‌یابی بسیاری از این تخلفات پس از گذر از بحث‌های روبنایی، وقتی کمی به عمق می‌رویم تقریباً همه چیز ختم به سیاه‌نمایی می‌شود تا واقع‌بینی. در مورد جامعه پزشکی مخصوصاً داروسازان داروخانه‌دار دلایل متعددی وجود دارد که عمده‌ترین آن‌ها عبارتند از:

۱ - روند رو به رشد فارغ‌التحصیلان و افزایش روزافزون تعداد داروخانه‌هاست که بایستی جمعیت داروسازان را که ظاهراً به حد اشباع رسیده است در سطح کشور کنترل نمایند.

۲ - دومین عامل که تا حال مسؤولین محترم نظارت و پیگیری وزارت بهداشت و درمان واقعاً جدی نگرفته و هیچ توجهی به آن نکرده‌اند پراکندگی مطب پزشکان و داروخانه‌هاست که اطراف یک داروخانه حداقل ده و بیست مطب فعال وجود دارد و داروخانه‌ای هم است که در نزدیکی آن به علت عدم وجود مطب و درمانگاه و عدم وجود نسخه برای گذران زندگی معمولی‌اش، مجبور است هر دارویی را دستی بفروشد و دست به تخلف بزند.

۳ - سومین عامل که توجه خاص مسؤولین را می‌طلبد، سود کم دارو برای داروخانه‌ها در ایران است که در عرض این سه دهه کوچکترین توجهی به آن نشده است. در حالی که در اکثر نقاط جهان مخصوصاً کشورهای همجوار ایران سود دارو برای داروخانه بین ۳۵ تا ۴۰ درصد است که میانگین سود دارو در ایران دقیقاً کمتر از ۱۶ درصد است

و با احتساب هزینه‌های جنبی داروخانه، این سود بسیار ناچیز است و داروخانه برای تامین معاش پرسنل داروخانه و خانواده‌اش ناخودآگاه دست به تخلف می‌زند که برای جلوگیری از این پدیده زشت و ناپسند افزایش سود داروخانه‌ها در حد معقول و استاندارد جهانی (داروهای وارداتی، تولید داخل، شیرخشک، غذای کودک و لوازم بهداشتی و غیره ...) بسیار ضروری به نظر می‌رسد اما متأسفانه مسؤولین محترم و دست‌اندرکار در این امر هیچ توجهی به آن نمی‌کنند، در حالی که خدمات دولتی نظیر آب، برق، تلفن، گاز، بنزین، مالیات و غیره ... هر ساله تعرفه آن‌ها بی‌رویه افزایش می‌یابد.

امید است امسال که سال نوآوری و شکوفایی است بسان اسمش سالی خوب و پر بار و شکوفا برای داروخانه‌ها باشد و مسؤولین محترم امور دارویی وزارت بهداشت و درمان و پیگیری انجمن داروسازان ایران و تمام مسؤولینی که به فکر سلامتی مردم و داروخانه‌ها هستند، سود داروخانه‌ها را در حد قابل قبول و استاندارد جهانی و کشورهای همجوار اصلاح و تصویب نمایند و شاهد افزایش معقول سود داروخانه‌ها باشیم. ان شاء... به امید آن روز.»

ارومیه - دکتر جواد دلشاد خامنه - داروساز

